
 
 
 
 
 
 

Oslava MDD v Žabičkách – 31. 5. 2024 

Mezinárodní 

den dětí si děti 

v Žabičkách užívaly 

„na plný pecky“. 

 Odpolední program 

byl přímo pohádkový. 

Děti se vydaly 

pomáhat králi Severínovi hledat jeho 

schovaný poklad. Král byl totiž lakomý a 

sobecký, a tak ho čaroděj Fialka potrestal 

tím, že mu poklad ukryl, dokud se nenaučí 

pomáhat ostatním.  

Severín musel za pomoci dětí nachytat draku Barnabášovi ryby a ten mu za to 

poradil, kde truhlu s pokladem hledat.  

 

Cesta to byla dobrodružná: děti musely z údolí odstranit balvany, složit 

rozbité hodiny, nakrmit strašlivého zlobra Heršla a přemoci duchy, až se dostaly 

ke vzácnému ptáku. Ten jim za odměnu, že mu pomohly vrátit jeho zlatá vejce,



 

 

 poradil, kde najít klíč k truhle 

s pokladem. 

 

 Ani to však nebylo snadné. 

Klíč byl na dně studánky, ze které 

nejdříve děti musely vyndat květy, 

na které však nesměly sáhnout 

rukou. Co tedy zbývalo? Sundat 

ponožky a květy vylovit nožkama. 

 

 Všechny děti plnily pohádkové úkoly 

vzorně, a tak jejich odměna – nález truhly 

s pokladem – byla zasloužená.     A protože 

se král Severín poučil, že lakota není 

pěkná vlastnost, o své poklady 

(drahokamy, sladkosti, bublifuky a 

drobné hračky) se s dětmi rozdělil.  

 

 Navíc každý šikula obdržel 

diplom, který mu bude připomínat 

tuto pohádkovou výpravu ke Dni dětí. 



 

 Ale dárkům ještě nebyl 

konec! Děti si vyrobily 

korálkový náramek dle své 

fantazie a k tomu mlsaly 

donesené dobroty. 

K večeři si pochutnaly 

na párku v rohlíku a pak 

hurá do pelíšku. Co může 

být zajímavějšího než 

„přespávačka“ ve školce, 

kterou za chvíli nadobro 

opustí?     

 

A tak po báječném 

dobrodružství s pokladem, 

s plnými bříšky a pohádkou na dobrou noc se děti spokojeně zachumlaly do 

peřinky. 

I páteční ráno bylo skvělé s upečenými dobrotami od maminek k snídani. 

Ještě jednou chceme poděkovat všem rodičům, kteří donesli občerstvení 

a napekli k snídani. Dětem moc chutnalo a celé dobrodružství si báječně užily. 

Renata Rybáková  

 


